Santana de Parnaíba, 30 de maio de 2023.

Ofício n° 76/2023  –  Sabrina Colela

Assunto: Estacionamento Irregular no Burle Marx

Senhor Secretário,

Com meus cumprimentos iniciais, sirvo-me deste expediente solicitar a Vossa

Senhoria, esclarecimentos sobre o término da construção irregular do estacionamento
executado na Alameda Picasso, ao lado do número 501, Burle Marx, abaixo da linha de
transmissão de energia, ocupando a faixa de servidão.

Esse tema já foi abordado por meio do ofício nº 53/2022, protocolo SisGEP nº

230426014504900, solicitando esclarecimento sobre a legalidade da obra próxima à rede
de alta tensão.

Inclusive, a empresa Isa CTEEP, responsável pela linha de transmissão no local,

notificou a Prefeitura Municipal devido à construção, conforme protocolo nº
230426014546000, alertando sobre a irregularidade da construção e exigindo a
paralisação imediata da obra, como evidenciado pelas fotos anexadas.

Conforme pode ser constatado nas fotos em anexo, a obra foi finalizada mesmo

após a interdição, com a execução da camada asfáltica e a marcação das vagas para os
carros.

Diante disso, solicito esclarecimentos sobre essa conclusão, sob quais termos

foi concedida a liberação pela empresa Isa CTEEP para a Prefeitura Municipal.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e

consideração.

     Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor
Hélio de Souza
Secretário Municipal da Casa Civil
Santana de Parnaíba- SP